

6. **W tym tygodniu odbędą się odwiedziny chorych.** W piątek, 16 maja, od g. 8.30 w kierunku Strzelec i Górażdzy, natomiast w sobotę, 17 maja, także od g. 8.30 w kierunku Otmętu.
7. **Pierwsza spowiedź święta dzieci przed Pierwszą Komunią św.** w piątek, 16 maja, o 15.30 – chłopcy, o 16.00 – dziewczynki. **Spowiedź rodziców i gości** w sobotę, 17 maja, od godz. 17.00.
8. Przyszła niedziela, 11 maja, to V Niedziela Wielkanocna. **Podczas mszy o godz. 11.00 pięćdziesięcioro jeden dzieci naszej Parafii po raz pierwszy przystąpi do Komunii świętej. Kolekta na potrzeby Parafii.**
9. Trzecia zapowiedź przedślubna: **Tomasz CZIERNOK (loco)** i **Katarzyna SYTA** z Obrowca.

REFLEKSJA NA IV NIEDZIELĘ WIELKANOCNĄ

Chrystus, dobry pasterz, oddał swoje życie w miłości, „aby rozproszone dzieci Boże zgromadzić w jedno”. Oddał je za owce, które znalazł po imieniu. Został posłany do wszystkich, a szczególnie grzeszników, ludzi zagubionych, żyjących na marginesie życia. Dla Boga każdy człowiek jest kimś konkretnym, nieprzypadkowo spotkanym anonimem. O każdego z nas Jezus troszczył się, chronił przed wpływami fałszywych proroków. On jest jedyną bramą prowadzącą do Bożej owczarni. Przyszedł po to, byśmy mieli życie i to w obfitości. Obfitość oznacza pewien maksymalizm. Dlaczego więc w życiu zadowalaliśmy się czymś małym? Zwykle pytamy: jakie minimum muszę spełnić, żeby przekroczyć próg tolerancji; jak najmniejszym kosztem mogę coś zdobyć. To taki podział marketingowy na dobrych, lepszych i najlepszych. Zresztą, kto chciałby zajmować ostatnie miejsce? Czy jednak chcemy – dorastając do ewangelicznego maksimum – „mieć życie w obfitości”?

Dzisiejsza niedziela to także Światowy Dzień Modlitw o Powołania. Świadectwo Jezusa – dobrego pasterza i tych, którzy wiernie kroczą za Nim, wzbudza nowe powołania. „Najważniejszym i najsukcesowniejszym środkiem budzenia powołań jest – jak pisał św. Jan Paweł II – świadectwo życia kapłanów, ich bezwarunkowe oddanie się owczarni Bożej, ich pełna miłości służba Chrystusowi i jego Kościołowi – służba będąca dźwiganie krzyża, przyjętego z paschalną nadzieją i radością, wreszcie braterska zgoda i gorące pragnienie ewangelizacji” (PDV, 41). Dlatego też „Historia każdego powołania prawie zawsze łączy się ze świadectwem jakiegoś księdza, który przeżywa w radości swoje bycie darem dla bliźnich ze względu na Królestwo Boże. Bliskość i słowo kapłana prowadzą do pojawienia się pytań i do podjęcia ostatecznych decyzji” (Benedykt XVI, Orędziu na 47. Światowy Dzień Modlitw o Powołania).

Aby dobrze wypełniać swoje ziemskie posłannictwo, każdy powołany potrzebuje przyjaźni z Jezusem. Ma słuchać, aby słowo Jezusa dotarło do jego wnętrza, zaniepokoiło, poddało pod dyskusję, spowodowało jakąś decyzję, konkretne zachowania. Słuchanie ma powodować zmianę myślenia i życiowych postaw. Inaczej będzie to tylko odrzucenie słowa. Słuchanie słowa i przemiana ma nas pobudzać do naśladowania Chrystusa. A to znaczy, że trzeba wpatrywać się w Boskie Oblicze, szeroko otworzyć oczy, wsłuchiwać się w głos sumienia. Aby pójść za Jezusem trzeba znać cel, mieć poczucie wspólnoty z braćmi i siostrami, być zdolnym do wyrzeczeń, przewyżniać lęk przed nieznana przyszłością. Do tego wszystkiego potrzebna jest modlitwa, która daje siłę do wierności i wzrostu w łasce Bożej.

Ks. Leszek Smoliński

WOLNE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH W MAJU – 10 WOLNYCH INTENCJI

[19.05 (pn), g. 7.00]; [20.05 (wt), g. 18.00 – 2 int.]; [21.05 (śr), g. 18.00]; [22.05 (czw), g. 18.00]; [23.05 (pt), g. 7.00]; **[25.05 (nd), g. 7.00 – niem.]**; [26.05 (pn), g. 7.00]; [27.05 (wt), g. 18.00]; [28.05 (śr), g. 18.00] i [30.05 (pt), g. 7.00].

DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO. Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka NSPJ w Gogolinie. Adres: ul. Strzelecka 30, 47-320 Gogolin; tel.: 77 466 63 55; w sprawie posługi wobec umierających: 572 796 689; FB: Parafia NSPJ w Gogolinie; email: parafianspjgogolin@gmail.com; strona internetowa: www.parafianspjgogolin.pl; kancelaria: poniedziałek i wtorek: 16.00-17.00. **Konto bankowe Parafii** – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 41 8883 0005 2001 0000 2655 0001 **Konto bankowe cmentarza** – Bank Spółdzielczy w Gogolinie: 84 8883 0005 2001 0000 2655 0003



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA W GOGOLINIE

IV NIEDZIELA WIELKANOCNA – 11 maja 2025, nr 19 (332)

Kolekta bieżące potrzeby Parafii – serdeczne „Bóg zapłać” za składane ofiary!

Cena: ofiara dobrowolnej wysokości, przeznaczona na koszty druku

EWANGELIA – J 10, 27-30

Jezus powiedział: „Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy”.

Każdego roku w IV Niedzielę Wielkanocną jest nam przypominany obraz Jezusa, Dobrego Pasterza. To szczególnie wymowne w kontekście konklawe, ponieważ wśród różnych sugestii, życzeń czy walk, dotyczących wyboru nowego papieża, nie chyba nie jest ważniejsze jak to, żeby był on pasterzem na wzór naszego Pana, co – z jednej strony – wydaje się oczywiste, z drugiej jednak – wcale nie jest tak proste jak może się wydawać. Wokół bowiem elekcji papieskiej tyle było rozmaitych, nieraz całkowicie sprzecznych, oczekiwań, tak wiele napięć, że interpretowany był od samego początku każdy szczegół, dotyczący jego zachowania i ubioru. Czy się to komuś podoba czy nie, wybór papieża to nie tylko wydarzenie duchowe, ale także polityczne – zdecydowanie papież, wygłaszane przez niego opinie, rady czy przestrogi liczą się dla bardzo wielu ludzi, co przekłada się na polityczne wpływy i naciski. Wcale nie inaczej było w przypadku naszego Zbawiciela. W kontekście wyroku śmierci, który został na Niego wydany, kwestie polityczne miały niebagatelne znaczenie. W pewnym więc sensie Kościół miał pewne znaczenie, gdy jeszcze nie miał znaczenia. Z pewnością miał znaczenie nieadekwatne do tego, czym był. Intuicyjnie dostrzegano w nim zagrożenie. Na czym ono polegało? Na sprzecznie. Na tym, że tylko pierwsi wyznawcy Chrystusa nie chcieli czcić rzymskiego cesarza. W Rzymie wywołało to pewien rodzaj furii, choć dotyczyło to odległej Palestyny. Przecywilizowane i znużone społeczeństwo nagle niejako przebudziło się do życia. Ostatecznie, okazało się, że była to tylko lekka poprawa przed śmiercią. Wydaje się, że pod wieloma względami czasy, w których żyjemy, przypominają te z czasów ziemskiej drogi Jezusa. Dziś także żyjemy w czasach przecywilizowania i czujemy w powietrzu dekadencję i zniechęcenie. Potrzebujemy kogoś, kto jeszcze podniesie naszą cywilizację do życia, nawet gdyby było to przebudzenie do przyjęcia namaszczenia przed nadchodzącą śmiercią. W każdej sytuacji potrzebujemy Dobrego Pasterza. Może się bowiem okazać, że nawet po tej stronie życia najlepsze jeszcze przed nami. **Papież Leon XIV budzi nasze nadzieje. Boże, strzeż nowego Papieża!**

Wasz Proboszcz Tomasz

SŁUŻBA BOŻA OD 12 DO 18 MAJA 2025

Poniedziałek, 12 maja 2025

- 7.00 Za + męża Czesława, rodziców Annę i Karola, teściów Irenę i Mieczysława, brata Konrada, bratową Stefanię, dziadków JENDRUSZ-JURCZYK-GROCHOWINA oraz za ++ z pokr.
- 17.30 **Nabożeństwo majowe.**
- 18.00 Za + Łucję ZŁOTKOWSKĄ w 30. dzień po śmierci.

Wtorek, 13 maja 2025, Dzień Fatimski

- 18.00 **CZUWANIE FATIMSKIE. Msza zbiorowa:** 1. Za żyjących i zmarłych (kartki z intencjami przynosimy przed mszą do zakrystii).
2. Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i Boże błogosławieństwo w intencji Helmuta LAKOTA z okazji 85. rocznicy urodzin.
3. Za ++ rodziców Waleskę i Henryka BONKOSZ, teścia Jana MANDOLLA, brata Manfreda, szwagra Erharda, ciotkę Edeltraudę CICHON, ++ z rodzin SZAMPERA-KIWIC-MALKUSZ oraz za ++ z pokrewieństwa.

Po mszy różaniec i procesja (nie będzie nabożeństwa majowego!).

Środa, 14 maja 2025, święto Świętego Macieja, Apostoła

- 7.00 **Recytowana: ku czci NSPJ w intencji Dobrodziejów Parafii.**
- 17.30 **Nabożeństwo majowe.**
- 18.00 Za + córkę Iwonę NIEDZIELLA w 10. rocznicę śmierci, + żonę Janinę BLAUT, za ++ rodziców, teściów, siostry, braci i za ++ z pokrewieństwa.

Czwartek, 15 maja 2025

- 16.30 **Msza szkolna:** za + męża, ojca i dziadka Ewalda WIECZOREK, rodziców SCHNEIDER-WIECZOREK, ++ rodzeństwo, bratową, szwagra, bratanka i za dusze w czyśćcu cierpiące.
- 17.30 **Nabożeństwo majowe.**
- 18.00 **Do Bożej Opatrzności w intencji Papieża Leona XIV – msza z ofiarą.**

Piątek, 16 maja 2025, święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, Patrona Polski

- 7.00 Za + siostrę Angelę i za + z jej rodziny.
- 17.30 **Nabożeństwo majowe.**
- 18.00 Za + męża, ojca i dziadka Józefa KONSTANCIAKA w 10. rocznicę śmierci oraz za ++ rodziców Jana i Ninę PŁÓCIENNIK.

Sobota, 17 maja 2025

- 7.00 1. Do Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana, w intencji ks. proboszcza Tomasza z okazji 23. rocznicy święceń kapłańskich – *intencja ofiarowana przez Parafialne Rady: Duszpasterską i Ekonomiczną.*

2. Do Jezusa Chrystusa, Najwyższego i Wiecznego Kapłana, w intencji ks. wikariusza Marcina z okazji 12. rocznicy święceń kapłańskich – *intencja ofiarowana przez Parafialne Rady: Duszpasterską i Ekonomiczną.*

17.30 **Nabożeństwo majowe.**

18.00 **Msza niedzielna:** za + męża i ojca Pawła NIEPALA w 1. rocznicę śmierci.

V NIEDZIELA WIELKANOCNA, UROCZYSTOŚĆ PIERWSZEJ KOMUNII ŚWIĘTEJ, 18 MAJA 2025

- 7.00 **Gottesdienst in der deutschen Sprache:** za ++ rodziców Elisabeth i Fryderyka JELITO, Klarę i Marka BOGDAN oraz za + babcię Jadwigę PRZYBYŁA.
- 8.15 Za ++ rodziców Jerzego i Waleskę WOJTALA, Gertrudę i Franciszka LEPICH, brata Rudolfa, szwagra Józefa, ++ dziadków i krewnych.
- 9.30 **Msza rodzinna:** za + męża i ojca Huberta LEPICH, syna Gerarda, synową Marię, ++ z pokrewieństwa LEPICH-MALCHERCZYK.
- 11.00 **Suma: do Bożej Opatrzności w intencji Dzieci Pierwszokomunijnych naszej Parafii, ich rodziców, chrzestnych i wszystkich gości.**
- 16.00 **W kapliczce na łąkach/bagnach: Maiandacht.**
- 17.30 **Nabożeństwo majowe.**
- 18.00 Za + żonę i matkę Rutę MAREK i za ++ z pokrewieństwa z obu stron.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. **Składamy serdeczne podziękowania za wszelkie prace, modlitwy i ofiary tego tygodnia, przeznaczone na rzecz naszej Parafii!** Paniom Irenie BOMBA i Annie GRABELUS dziękujemy za prace przy klombie przed kościołem! Księdzu Marcinowi dziękujemy za organizację dekanalnego kursu lektorskiego! Dziękujemy Organizatorom i Uczestnikom sobotniego nabożeństwa ekumenicznego w zborze ewangelickim w Gogolinie, zwłaszcza ks. prof. Joachimowi PIECUCHOWI i Panu Krystianowi POLAŃSKIEMU.
2. Przeżywamy dziś IV Niedzielę Wielkanocną, zwaną Niedzielą Dobrego Pasterza. **Kolekta na bieżące potrzeby naszej Parafii.** Gościmy dziś **ks. Marka SOBOTTĘ**, naszego byłego wikariusza, a obecnie misjonarza w Papui Nowej Gwinei, który dzieli się słowem i kwestuje pod kościołem na misje święte. Dziękujemy Wam za wszelkie składane ofiary, a ks. Markowi za obecność i wygłoszone homilie!
3. **Zapraszamy na nabożeństwa majowe, sprawowane w naszym kościele codziennie o godz. 17.30.** Dodatkowo w każdą niedzielę o godz. 16.00 odprowadzana jest majówka w języku niemieckim przy kapliczce na łąkach.
4. **W czwartek, 15 maja, o godz. 18, zostanie odprawiona msza dziękczynna w intencji nowego Papieża – Leona XIV. Serdecznie zapraszamy!**
5. **W czwartek o godz. 18.45 odbędzie się sprzątanie w kościele i wokół niego przed uroczystością Pierwszej Komunii świętej, do którego zgodnie ze zwyczajem panującym w naszej Parafii zapraszamy rodziców dzieci klas II.**